1. ООО «Московский дворик»

119048, Москва, ул. Хамовнический вал, д. 24, стр. 1

2. ГАУК города Москвы «Музейно-парковый комплекс «Северное Тушино» (ГАУК г.
Москвы «МПК «Северное Тушино»)

125481, Москва, ул. Свободы, д. 56

3. ЗАО «Сбербанк-АСТ»

119180, Москва, ул. Большая Якиманка, д. 23

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении допущенной ошибки в решении

по делу № 1-00-773/77-17

29.05.2017 г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве (далее
– Московское УФАС России, Управление) по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),
рассмотрев материалы дела № 1-00-773/77-17 о нарушении процедуры торгов и
порядка заключения договоров,

УСТАНОВИЛА:

Комиссией при рассмотрении 27.03.2017 жалобы ООО «Московский дворик» на
действия заказчика – ГАУК г. Москвы «МПК «Северное Тушино» при проведении

открытого конкурса в электронной форме на выполнение работ по содержанию
парка «Северное Тушино», парка «Залив Захарково», парка «Дубовая роща
«Маяк», парка «Покровский берег» (реестровый № 31604301794) (далее – Конкурс)
оглашено решение о признании жалобы необоснованной и о снятии ограничения
на размещение Конкурса.

При изготовлении текста решения от 27.03.2017 по делу № 1-00-773/77-17 (исх. от
07.04.2017 № ИШ/16347), принятого на основании поступившей от ООО «Московский
дворик» жалобы на действия ГАУК г. Москвы «МПК «Северное Тушино» при
проведении Конкурса, допущена техническая ошибка в резолютивной части
решения, а именно:

«Снять ограничения на размещение Аукциона, наложенные письмом Московского
УФАС России № ИШ/11445 от 13.03.2017».

Учитывая то обстоятельство, что допущенная техническая ошибка носит
устранимый характер, а ее исправление не приведет к изменению содержания
решения, указанная ошибка подлежит исправлению применительно к части 1
статьи 51.1 Федерального закона от 26.07.2012 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в
связи с чем Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Внести изменения в резолютивную часть решения от 27.03.2017 по делу № 1-00-
773/77-17 (исх. от 07.04.2017 № ИШ/16347):

«Снять ограничения на размещение Конкурса, наложенные письмом Московского
УФАС России № ИШ/13047 от 21.03.2017».